
 

08.09.2014 12:15:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-467.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  30.10.2015  № 467 

пгт Даровской  

О принятии к осуществлению части полномочий по решению                         

вопросов местного значения органов местного самоуправления                    

городского и сельских поселений Даровского района 

В соответствии с пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 05.10.2015              

№ 288-ФЗ), статьей 99 Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения гос-

ударственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от 

04.06.2014 № 140-ФЗ), частью 4 статьи 8 Устава муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, рассмотрев хода-

тайства Даровской городской Думы Даровского района Кировской области 

от 19.10.2015 № 1140-01-11, Верховонданской сельской Думы Даровского 

района Кировской области от 26.10.2015 № 410-03-20, Вонданской сельской 

Думы Даровского района Кировской области от 29.10.2015 № 219-01-03, 

Кобрской сельской Думы Даровского района Кировской области от 

29.10.2015 № 413-07-30, Лузянской сельской Думы Даровского района Ки-

ровской области от 26.10.2015 № 307и Пиксурской сельской Думы Даровско-

го района Кировской области от 27.10.2015 № 384-02-15, Даровская районная 

Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:  

1. Уполномочить администрацию муниципального образования Даров-



 

21.10.2015 12:15:29 Z:\!ГОСВЕБ\2015\10\Redum2015-467.doc 

2 

ской муниципальный район Кировской области на осуществление части пол-

номочий по решению вопросов местного значения органов местного само-

управления муниципальных образований Даровского района Кировской об-

ласти: Даровское городское поселение, Верховонданское сельское поселение, 

Вонданское сельское поселение, Кобрское сельское поселение, Лузянское 

сельское поселение, Пиксурское сельское поселение, по проведению анализа 

осуществления главными администраторами бюджетных средств внутренне-

го финансового контроля и внутреннего финансового аудита в соответствии 

с пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области заключить соглашения с администрация-

ми муниципальных образований Даровского района Кировской области: Да-

ровское городское поселение, Верховонданское сельское поселение, Вондан-

ское сельское поселение, Кобрское сельское поселение, Лузянское сельское 

поселение, Пиксурское сельское поселение, о передаче полномочий в соот-

ветствии с пунктом 1 настоящего решения. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-

янную депутатскую комиссию Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области четвертого созыва по бюджету, финансам, экономиче-

ской, инвестиционной и аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 


